5. Illos impuros mundat; illos regenerat; illos sanctificat, justificat, glorificat.

6. Hoc quām plurima exempla luculenter evin-  
cunt, quæ hujus divinæ benignitatis sunt specula.  
Prodeat hīc filius prodigus; hunc sequatur Petrus;  
huic

huic se adjungat Apostolus Paulus: Nónne illi uno ore fateri coguntur Deum esse ipsam charitatem, benignitatem, voluptatem peccatorum conversorum?

I. Usus. *Correctio.* Quare, ô homo! ô peccator! hunc *Patrem* non agnoscis? Quare hunc *Patrem* non colis? Quare hunc *Patrem* non quæris? Quare blandam hujus *Patris* linguam, in prædicatione Euangeli, non audis? Quare serenam hujus *Patris* frontem, in administratione S. cœnæ, non aspicis? Filius prodigus, se mœstum suo *Patre* refocillat; se famelicum suo *Patre* recreat; se languidum suo *Patre* confirmat. Ad suum *Patrem*, veluti asylum & solatium; penuarium & vestiarium; clypeum & gaudium, volitat. Et tu ô miser, ô nude peccator, te aspectui hujus *Patris* coelestis, cum Eva & Adamo, Gen. 3.8. cum maledicenti & desperato illo Caino, Gen. 4.16. subducis. Ille *Pater* te serenâ fronte, blando ore, in Sacra Cœna, aspicere, reficere, informare, salutare, est paratissimus; & tu, ô vane & vesane, illum *Patrem* contemnis; liberalitatem illius respuis; sigilla illius fœderis negligis. Tu aures, ad dulcissimas illius promissiones, occludis, Psal. 58. Tu oculos, ab amoris illius signis, avertis; Tu illius Nectar, & Ambrosiam rejicis. O impietatem! Quid ille *Pater* tibi tandem faciat? Animum suum *paternum*, blandum, in austrum; *paternum*, gratiosum, in iratum; *paternum*, benevolum, in malevolum commutaturus est. Ut ipsum, non *patrem*, sed judicem; non *patrem*, sed carnicem; non *patrem*, sed hostem sis aspecturus; ut ipsum, non *patrem* defensorem, sed oppugnatorem; non *patrem*, consola-

consolatorem, sed afflictorem; non patrem allevato<sup>m</sup>rem, sed suppressorem sis habiturus. Peccatorum pondus, suppliciorum onus, coena sulphurea, mœstitia æterna te prement, utinam te opprimerent, pœnis te ut eximerent! Quām fœlix es es peccator, Patrem cœlestem si amates, coenam illius si affectares.

2. Usus. *Admonitio.* Hujus jam Patris, charissimifratres, misericordiam; Sacra in cœna significata, obsignatam desideremus, ut infans, matris mammam; ut cervus fluminis aquam; ut peregrinus, consanguinitatis coronam, impensè desiderat. Nam hic benignissimus cœlestis noster Pater dicit, Sacra in cœna illa, quæ nos languidos restaurant: dicit illa, quæ nos tentatos arniant. Verba enim hujus Patris, in Sacra cœna, ad nos proleta, mera arma, medicamenta, oble<sup>m</sup>camenta ærumnosę, ægrę, tentatę sunt animę. Afluamus, in S. Synaxi, ad hunc Patrem, cuius oculi, nostra solatia, Psal. 10. cuius Patris manus, nostra penuaria, Psal. 144. 16. cuius Patris verba, nostra remedia, Psal. 119. cuius Patris brachia, nostra victoria sunt, Psal. 118. Hujus Patris misericordia nostra suffocantur peccata, ut scintilla maris in abyssō; nostra occultantur crimina, ut littus æquoris cumulo. Hujus Patris benignitas, instar fontis, temptationis æstu, nos refocilat; instar scipionis, peregrinationis cursu, nos confirmat; instar luminis, ambulationis statu, nos illucstrat. Hic Pater gratiā suā nos prævenit, nobis aberrantibus pepercit, Joel. 2. 18. nos gratiā suā suffulcit, 1. Pet. 1. 5. Nos mundi inquinamenta sectantes regenerat,